
Staszów  ma  swojego  patrona.  Podczas  uroczystości,  które  odbyły  się  w  sobotę,  16
października, Święty Jan Paweł II oficjalnie został patronem miasta Staszowa. Data ta nie
jest przypadkowa, gdyż tego dnia w 1978 roku krakowski kardynał, Karol Wojtyła, został
wybrany na Stolicę Piotrową. Od teraz, co roku, 16. października będzie świętem patrona
miasta.

Obchody  rozpoczęły  się  od  uroczystej  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  podczas  której  Radni
jednomyślnie podjęli uchwałę w sprawie ustanowienia świętego Jana Pawła II patronem Staszowa.
Było  to  możliwe dzięki  zgodzie  watykańskiej  Kongregacji  do  spraw Kultu  Bożego i  Dyscypliny
Sakramentów,  o  którą  na  prośbę  władz  miasta  wystąpił  do  Watykanu  Ordynariusz  Diecezji
Sandomierskiej, ks. bp dr Krzysztof Nitkiewicz.

- To wyjątkowy dzień dla naszego miasta. Staszów dziś dostąpi zaszczytu i po kilku latach starań od
kiedy pojawiła się myśl o tym, że Jan Paweł II mógłby być patronem naszego miasta, oficjalnie nim
zostaje. Jest to chwila historyczna – powiedział Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. -
Jesteśmy dumni, że Miasto i Gmina Staszów będą miały opiekuna w postaci Jana Pawła II – dodał
włodarz.

Zebrani w sali konferencyjnej staszowskiego magistratu mieli okazję wysłuchać okolicznościowego
wykładu na temat św. Jana Pawła II, wygłoszonego przez ks. kan. dr. Michała Grochowinę – oficjała
sądowego Sądu Biskupiego.  W trakcie uroczystej  sesji  Rady Miejskiej  nastąpił  również czas na
gratulacje. Na ręce burmistrza Leszka Kopcia oraz przewodniczącego Rady Miejskiej,  Ireneusza
Kwiecjasza  pamiątkowe  listy,  grawertony,  szkła  oraz  kwiaty  złożyli  między  innymi:  Andrzej
Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w
Staszowie, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, zarząd Grupy Azoty KiZChS
„Siarkopol” w Grzybowie, Jacek Jaworski – dyrektor Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka, Marek Strzała
– wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Adam Lubera – Nadleśniczy
Nadleśnictwa Staszów. Ceniona malarka Ziemi Staszowskiej, Jadwiga Kotlarz, podarowała gminie
Staszów namalowany na tę okazję portret świętego Jana Pawła II. Po okolicznościowych gratulacjach
i  przemówieniach przed budynkiem Urzędu Miasta i  Gminy Staszów z inicjatywy Nadleśnictwa
Staszów został zasadzony dąb upamiętniający to szczególne wydarzenie.

Po zakończonej sesji Rady Miejskiej zebrani przeszli w uroczystym orszaku do kościoła pw. Ducha
Świętego – Sanktuarium św. Jana Pawła II w Staszowie. Przemarsz prowadziła orkiestra górnicza
Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie, a udział w nim
wzięły między innymi poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych, zakładów pracy oraz
placówek oświatowych z  terenu gminy Staszów.  W przemarszu uczestniczyły  również dzieci  ze
staszowskich przedszkoli, młodzież i mieszkańcy.

Kolejnym punktem obchodów nadania miastu Staszów patrona była uroczysta Msza Święta pod
przewodnictwem ks.  bp.  dr.  Krzysztofa Nitkiewicza –  Ordynariusza Diecezji  Sandomierskiej.  Na
początku Eucharystii ks. kan. dr Roman Janiec – kanclerz Kurii Diecezjalnej w Sandomierzu odczytał
dekret Stolicy Apostolskiej stanowiący Jana Pawła II, Papieża, Patronem u Boga Miasta Staszowa.
Nabożeństwo uświetniła oprawa muzyczna w wykonaniu Chóru Katedralnego z Sandomierza. Wartę
honorową przy kaplicy św. Jana Pawła II w staszowskim Sanktuarium pełniła Gwardia Papieska z
Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie.

- To, co czynił święty Jan Paweł II powinno się także urzeczywistnić w naszym przypadku. Może nie
w tak spektakularny, heroiczny sposób, lecz na miarę naszych możliwości – mówił podczas kazania
biskup sandomierski. - Nie oglądajmy się na innych, lecz zaangażujmy się z miłością na wzór Jana
Pawła II, bo nie ma lepszego sposobu na przyznanie się do Chrystusa –  podsumował ks. bp. dr
Krzysztof Nitkiewicz.



Po zakończonej Eucharystii zaproszeni goście oraz mieszkańcy udali się do Ratusza na staszowskim
Rynku, gdzie uroczyście otwarto dwie wystawy poświęcone osobie św. Jana Pawła II. Pierwsza z
wystaw została przygotowana dzięki udziałowi mieszkańców Staszowa. W czasie posługi Jana Pawła
II  wielu  mieszkańców  naszego  miasta  miało  możliwość  uczestnictwa  w  pielgrzymkach,
uroczystościach, a często nawet osobistego spotkania z „Papieżem Polakiem”. Zdjęcia na wystawie
obrazują  związek  Staszowian  ze  św.  Janem  Pawłem  II  i  jego  posługą.  Wystawa  nosi  tytuł
„Staszowianie,  w  hołdzie  św.  Janowi  Pawłowi  II”.  Druga  wystawa  to  „Wyszyńskiego  i  Wojtyły
gramatyka życia”, przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej oraz Muzeum Jana Pawła II i
Prymasa Wyszyńskiego z okazji 70. rocznicy wstąpienia na tron prymasowski Kardynała Stefana
Wyszyńskiego i 40. rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II. Obie wystawy można oglądać do 5 listopada
w Ratuszu na staszowskim Rynku, w godzinach od 10:00 do 16:00.

W historycznej dla miasta chwili nadania patrona uczestniczyło wielu gości. Wśród nich znaleźli się
między innymi: Anna Krupka – sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i
Sportu, Poseł na Sejm RP, Michał Cieślak – członek Rady Ministrów, Poseł na Sejm RP, Marek
Kwitek – Poseł na Sejm RP, Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Leszek
Kopeć – Burmistrz Miasta i  Gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca Burmistrza,  ks.  bp.  dr
Krzysztof Nitkiewicz – Ordynariusz Diecezji Sandomierskiej, ks. kan. dr Roman Janiec – kanclerz
Kurii Diecezjalnej w Sandomierzu, ks. kan. Szczepan Janas – proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w
Staszowie, ks. Grzegorz Jeż – proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie, ks. kan. dr Michał
Grochowina – Wikariusz Sądowy w Sądzie Biskupim, Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, Paweł Krakowiak – radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
Józef Żółciak – starosta staszowski, Leszek Guzal – wicestarosta staszowski, st. bryg. Grzegorz Rajca
– zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, przewodniczący Rady Powiatu w
Staszowie wraz z radnymi powiatowymi, Ireneusz Kwiecjasz – przewodniczący Rady Miejskiej wraz z
radnymi  Rady  Miejskiej  w Staszowie,  przedstawiciele  zarządu Enea Elektrownia  Połaniec  S.A.,
przedstawiciele Zarządu Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „SIARKOPOL" S.A., a
także  staszowscy  przedsiębiorcy,  sołtysi,  przewodniczący  osiedli,  młodzież  szkolna,  dzieci  z
przedszkoli, harcerze oraz mieszkańcy gminy Staszów.

Obchody nadania miastu Staszów patrona św. Jana Pawła II to także wydarzenia towarzyszące. W
sobotę po południu odbył się Bieg Papieski ulicami miasta na dystansie 10 kilometrów oraz marsz
nordic  walking,  a  późnym  wieczorem  czuwanie  muzyczno-modlitewne  zakończone  apelem
jasnogórskim. Czuwanie poprowadziły schole z parafii pw. św. Barbary i pw. św. Bartłomieja, przy
udziale  artystów  ze  Staszowskiego  Ośrodka  Kultury  i  Niepublicznej  Szkoły  Muzycznej  im.  St.
Moniuszki w Staszowie. W niedzielę natomiast odbył się koncert w kościele pw. św. Barbary „Nuty
góralskie, w hołdzie św. Janowi Pawłowi II” w wykonaniu zespołu Góralska Hora.









































 


